170  diário oficial Nº 34.929 Segunda-feira, 11 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA N.º 061/2022 - SALE/SEDUC, DE 07 DE ABRIL DE 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da SEDUC, resolve:
Art. 1º - Designar a servidora Telma Rita de Oliveira Cabral, inscrita na
matrícula nº 55587288-3, CPF: 278.601.162-00, para atuar como Fiscal
Titular do Contrato Público de Obras nº 031|2022, celebrado entre a SE-
DUC e a empresa Sanecon Saneamento e Construção Cívil Eireli (CNPJ:
07.561.334/0001-83), que tem por objeto a construção de Creches Por
Todo o Pará padrão Seduc, no município de Breu Branco/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Lucival Furtado da Silva, inscrito na ma-
trícula n.º 54190596-3, CPF: 671.131.172-87, para atuar como Fiscal
Suplente do Contrato Público de Obras nº 031|2022, celebrado entre a
SEDUC e a empresa Sanecon Saneamento e Construção Cívil Eireli (CNPJ:
07.561.334/0001-83), que tem por objeto a construção de Creches Por
Todo o Pará padrão Seduc, no município de Breu Branco/PA.
 Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 07/03/2022.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 783564
PORTARIA N.º 051/2022 - SALE/SEDUC, DE 07 DE ABRIL DE 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da SEDUC, resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Wanderson Ribeiro de Lima, inscrito na matrí-
cula n.º 57221038-1, CPF: 636.353.212-49, para atuar como Fiscal Titular
do Contrato Público de Obras nº 019|2022, celebrado entre a SEDUC e a
empresa Estrutural Construções e Serviços Eireli (CNPJ: 08.928.777/0001-
22), que tem por objeto a construção de Creches Por Todo o Pará no padrão
Seduc, no município de Marabá/PA.
Art. 2º - Designar a servidora Telma Rita de Oliveira Cabral, inscrita na
matrícula nº 55587288-3, CPF: 278601162-00, para atuar como Fis-
cal Suplente do Contrato Público de Obras nº 019|2022, celebrado en-
tre a SEDUC e a empresa Estrutural Construções e Serviços Eireli (CNPJ:
08.928.777/0001-22), que tem por objeto a construção de Creches Por
Todo o Pará no padrão Seduc, no município de Marabá/PA.
 Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 07/03/2022.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 783549
PORTARIA N.º 056/2022 - SALE/SEDUC, DE 07 DE ABRIL DE 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da SEDUC, resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Eduardo Dionísio Pamplona da Silva Júnior,
inscrito na matrícula nº 57211250-1, CPF: 381.177.622-34, para atuar
como Fiscal Titular do Contrato Público de Obras nº 045|2022, celebra-
do entre a SEDUC e a empresa Sanecon Saneamento e Construção Cívil
Eireli (CNPJ: 07.561.334/0001-83), que tem por objeto a construção de
Creches Por Todo o Pará padrão Seduc, no município de Santarém/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Pedro Henrique Simão de Moura, inscrito na
matrícula n.º 80845415-2, CPF: 613.928.632-87, para atuar como Fiscal
Suplente do Contrato Público de Obras nº 045|2022, celebrado entre a
SEDUC e a empresa Sanecon Saneamento e Construção Cívil Eireli (CNPJ:
07.561.334/0001-83), que tem por objeto a construção de Creches Por
Todo o Pará padrão Seduc, no município de Santarém/PA.
 Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 07/03/2022.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 783557
PORTARIA N.º 053/2022 - SALE/SEDUC, DE 07 DE ABRIL DE 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da SEDUC, resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Eduardo Dionísio Pamplona da Silva Júnior,
inscrito na matrícula nº 57211250-1, CPF: 381.177.622-34, para atuar
como Fiscal Titular do Contrato Público de Obras nº 042|2022, celebra-
do entre a SEDUC e a empresa Sanecon Saneamento e Construção Cívil
Eireli (CNPJ: 07.561.334/0001-83), que tem por objeto a construção de
Creches Por Todo o Pará padrão Seduc, no município de Belterra/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Pedro Henrique Simão de Moura, inscrito na
matrícula n.º 80845415-2, CPF: 613.928.632-87, para atuar como Fiscal
Suplente do Contrato Público de Obras nº 042|2022, celebrado entre a
SEDUC e a empresa Sanecon Saneamento e Construção Cívil Eireli (CNPJ:
07.561.334/0001-83), que tem por objeto a construção de Creches Por
Todo o Pará padrão Seduc, no município de Belterra/PA.
 Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 07/03/2022.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 783552
PORTARIA N.º 054/2022 - SALE/SEDUC, DE 07 DE ABRIL DE 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da SEDUC, resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Eduardo Dionísio Pamplona da Silva Júnior,
inscrito na matrícula nº 57211250-1, CPF: 381.177.622-34, para atuar

como Fiscal Titular do Contrato Público de Obras nº 043|2022, celebrado
entre a SEDUC e a empresa Sanecon Saneamento e Construção Cívil Eire-
li (CNPJ: 07.561.334/0001-83), que tem por objeto a construção de Cre-
ches Por Todo o Pará padrão Seduc, no município de Mojuí dos Campos/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Pedro Henrique Simão de Moura, inscrito na
matrícula n.º 80845415-2, CPF: 613.928.632-87, para atuar como Fiscal
Suplente do Contrato Público de Obras nº 043|2022, celebrado entre a
SEDUC e a empresa Sanecon Saneamento e Construção Cívil Eireli (CNPJ:
07.561.334/0001-83), que tem por objeto a construção de Creches Por
Todo o Pará padrão Seduc, no município de Mojuí dos Campos/PA.
 Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 07/03/2022.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 783553
PORTARIA N.º 055/2022 - SALE/SEDUC, DE 07 DE ABRIL DE 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da SEDUC, resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Eduardo Dionísio Pamplona da Silva Júnior,
inscrito na matrícula nº 57211250-1, CPF: 381.177.622-34, para atuar
como Fiscal Titular do Contrato Público de Obras nº 044|2022, celebra-
do entre a SEDUC e a empresa Sanecon Saneamento e Construção Cívil
Eireli (CNPJ: 07.561.334/0001-83), que tem por objeto a construção de
Creches Por Todo o Pará padrão Seduc, no município de Aveiro/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Pedro Henrique Simão de Moura, inscrito na
matrícula n.º 80845415-2, CPF: 613.928.632-87, para atuar como Fiscal
Suplente do Contrato Público de Obras nº 044|2022, celebrado entre a
SEDUC e a empresa Sanecon Saneamento e Construção Cívil Eireli (CNPJ:
07.561.334/0001-83), que tem por objeto a construção de Creches Por
Todo o Pará padrão Seduc, no município de Aveiro/PA.
 Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 07/03/2022.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 783554
PORTARIA N.º 058/2022 - SALE/SEDUC, DE 07 DE ABRIL DE 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da SEDUC, resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Mário dos Santos Pinto, inscrito na matrícu-
la n.º 57213116-1, CPF: 023.642.712-15, para atuar como Fiscal Titular
Contrato Público de Obras nº 049|2022, celebrado entre a SEDUC e a em-
presa CCM Construtora e Projetos LTDA (CNPJ: 13.979.506/0001-36), que
tem por objeto a construção de Creches Por Todo o Pará, padrão Seduc no
município de Ananindeua/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Lucival Furtado da Silva, inscrito na matrícula
n.º 54190596-3, CPF: 671.131.172-87, para atuar como Fiscal Suplente
do Contrato Público de Obras nº 049|2022, celebrado entre a SEDUC e a
empresa CCM Construtora e Projetos LTDA (CNPJ: 13.979.506/0001-36),
que tem por objeto a construção de Creches Por Todo o Pará, padrão Seduc
no município de Ananindeua/PA.
 Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 22/03/2022.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 783560
PORTARIA N.º 052/2022 - SALE/SEDUC, DE 07 DE ABRIL DE 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da SEDUC, resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Wanderson Ribeiro de Lima, inscrito na matrí-
cula n.º 57221038-1, CPF: 636.353.212-49, para atuar como Fiscal Titular
do Contrato Público de Obras nº 020|2022, celebrado entre a SEDUC e a
empresa Estrutural Construções e Serviços EireliCNPJ: 08.928.777/0001-
22), que tem por objeto a construção de Creches Por Todo o Pará no padrão
Seduc, no município de Redenção/PA.
Art. 2º - Designar a servidora Telma Rita de Oliveira Cabral, inscrita na
matrícula nº 55587288-3, CPF: 278601162-00, para atuar como Fis-
cal Suplente do Contrato Público de Obras nº 020|2022, celebrado en-
tre a SEDUC e a empresa Estrutural Construções e Serviços Eireli (CNPJ:
08.928.777/0001-22), que tem por objeto a construção de Creches Por
Todo o Pará no padrão Seduc, no município de Redenção/PA.
 Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 07/03/2022.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 783550
PORTARIA N.º 057/2022 - SALE/SEDUC, DE 07 DE ABRIL DE 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da SEDUC, resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Pedro Henrique Simão de Moura, inscrito
na matrícula n.º 80845415-2, CPF: 613.928.632-87, para atuar como
Fiscal Titular do Contrato Público de Obras nº 035|2022, celebrado en-
tre a SEDUC e a empresa Estrutural Construções e Serviços Eireli (CNPJ:
08.928.777/0001-22), que tem por objeto a construção de Creches Por
Todo o Pará, padrão Seduc no município de Tomé Açu/PA.